Đấu tranh mạnh mẽ chống chủ nghĩa cá nhân, thói ích kỷ vụ lợi, “lợi ích nhóm”.

III. THÔNG TIN ĐỊNH HƯỚNG

1. Thư chúc mừng năm mới của Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bến Tre

Đồng bào, chiến sĩ, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động thân mến!

Mừng Xuân mới Quý Mão 2023, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thân ái gửi đến đồng bào, đồng chí, quý Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động, cán bộ hưu trí, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với nước, cán bộ, đảng

Tổng diện tích đất đã bồi thường khoảng 148,18/216,2ha, đạt khoảng 68,54% diện tích. Hiện chủ đầu tư đang đôn đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng.

Thạch Thảo – Báo Đồng Khởi (tổng hợp)

IV. THÔNG TIN THAM KHẢO

1. Tổ chức tốt các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Đề thực hiện tốt Chỉ thị số 19-CT/TW, ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư về tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón mừng năm mới 2023 và vui Xuân, đón Tết Nguyên đán Quý Mão lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; đồng thời, triển khai có hiệu quả kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, bảo đảm an toàn phòng, chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh COVID-19;